
令和 3 年 4 月 27 日 

保 護 者 各位 

 

 

茨城県立結城第二高等学校ＰＴＡ会長 松 田  このみ  

学 校 長  平 野  泰 博  

                                                                                 

 

 

   令和３年度「ＰＴＡ総会」の書面開催について（お知らせ） 

 

 穀雨の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて，標記「ＰＴＡ総会」については，令和 3年 5月 22 日(土)に開催を予定しておりましたが，

新型コロナウイルスの感染が拡大傾向にあり，状況の好転が見込めないという結論に至り，令和２

年度同様，書面による開催とし，保護者の来校をお控え願いたいと存じます。茨城県教育委員会か

らの通知や東京を初めとする首都圏の緊急事態宣言，各種報道，その他の資料・意見を基に検討を

重ねて参った結果です。どうぞご理解ください。 

 審議していただく予定の議案につきましては，後日資料としてお送りいたしますので，ご審議い

ただき，書面表決書に必要事項をご記入の上，ご提出いただきたく存じます。お手数をおかけいた

しますがよろしくお願い申し上げます。 

 なお，２年連続の書面開催のため，お子様の学業の様子をご覧いただくことがかなわなくなりま

した。特に１年次生，２年次生のお子さんをお持ちの保護者の方には授業の様子をご覧いただく機

会が失われ申し訳なく思っております。 

 つきましては、授業参観の予定を，秋を目途に別途開催する方向で考えております。ご了承くだ

さい。 

 

 

【問い合わせ先】 

  茨城県立結城第二高等学校 教頭 佐藤 剛 

    電話（０２９６）３３－２１９５ 

 


